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Jak mądrze finansować badania naukowe

Według dyrektora Instytutu Społeczeństwa Wiedzy prof. Jerzego Woźnickiego, polityka finansowania
badań naukowych państwa ma znaczący wpływ na rozwój gospodarki kraju. Dlatego powinna być
tworzona na podstawie szczegółowych analiz i konsekwentnie realizowana.

Zdaniem prof. Jana Kozłowskiego z Centrum Badań Polityki Naukowej i Szkolnictwa Wyższego UW,
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polityka finansowania nauki z budżetu państwa powinna "łączyć w sobie najpilniejsze działania
obliczone na dzień dzisiejszy z takimi, które mają kształtować dalszą przyszłość".

Naukowcy przeanalizowali politykę finansowania nauki i wspierania innowacji prowadzoną w krajach
europejskich i wybrali te elementy, które, ich zdaniem, najlepiej sprawdziłyby się w Polsce.

Z badań wynika, że bezpośrednie nakłady na działalność placówek naukowych są niezbędnym
elementem efektywnego działania sektora B+R (badań i rozwoju). Aby zaś efekty badań naukowych
mogły zostać w pełni wykorzystane w gospodarce, państwo powinno wprowadzać udogodnienia
prawne, np. ulgi podatkowe dla przedsiębiorstw wdrażających nowe technologie.

Autorzy podkreślili, że z nauką nierozerwalnie łączy się edukacja na wyższych uczelniach. Nauka,
aby się rozwijać, potrzebuje zaplecza w postaci szkół, których działalność powinna być - według
naukowców - finansowana przez państwo.

Badania "Budżetowe instrumenty finansowania B+R w Polsce - propozycja na lata 2005-2015"
zostały przeprowadzone przez Instytut Społeczeństwa Wiedzy we współpracy z Krajową Izbą
Gospodarczą.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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zapachów, nastroju i emocji Dwa lata rządu podsumowanie Napoje energetyczne mogą sprzyjać
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